Op 22 januari jl. stelde de D66-fractie enkele technische vragen over ‘Linge bereikbaar voor elke kern'.
Deze mail voorziet in de beantwoording.

Inleiding
In de nota ‘stand van zaken Linge bereikbaar voor elke kern’ van 15 december jongstleden worden drie
type kernen genoemd

1. Kernen zonder behoefte aan (extra) openbare recreatieve mogelijkheid aan de Linge

2. Kern met een behoefte om de huidige openbare recreatieve mogelijkheden aan de Linge uit te

breiden

3. Kern met een behoefte aan nieuwe openbare recreatieve mogelijkheden aan de Linge.
Van de 13 kernen aangrenzend aan de Linge, vallen er 5 kernen in categorie 1, deze zijn al voorzien van
een openbare voorziening.
Voor de overige 8 zijn er mogelijkheden, deze 8 kernen worden specifiek genoemd. De kern Tricht
staat daar niet bij.

Vraag 1 — betekent dit dat de kern Tricht al voorzien is van een openbare voorziening langs de
Linge?

» Indien ja: waar is deze openbare voorziening dan? Als inwoner van Tricht weet ik namelijk
niets van een dergelijke openbare voorziening aan de Linge in Tricht. In het kader van de
spoorverbreding en ondertunneling van de spoorbaan langs de Linge is lang geleden met de
bevolking van Tricht afgesproken dat aan de westzijde van de tunnel op de Lingedijk een
openbare aanlegsteiger langs de Linge wordt aangelegd. De inrichting van dit terrein is nog
niet exact bekend.

Antwoord 1

De kern Tricht is niet voorzien van een openbare voorziening langs de Linge. Dit komt omdat er langs de
Linge ter hoogte van de kern Tricht zich geen percelen bevinden van de overheid met daarop openbare
recreatieve mogelijkheden.

Vraag 2 - Is dit de openbare voorziening voor Tricht waarover in deze informatie nota sprake is?
Indien ja: wat is de stand van zaken? Lukt het om deze voorziening voor het nieuwe recreatieseizoen in
gebruik te nemen?

Antwoord 2

Ja, aan de westzijde van de tunnel Lingedijk komt een openbare ruimte tot aan de Linge. De inrichting
hiervan maakt onderdeel uit van de Landschappelijke inpassing Randweg Tricht en wordt door ProRail
en Gemeente gezamenlijk opgepakt.

Er wordt binnenkort een bewonersparticipatie (enquéte) gestart t.b.v. de inrichting voor deze locatie.
Inwoners krijgen de keuze om hun voorkeur te geven voor bepaalde beplantingssoorten e.d.

Het basis ontwerp voor deze locatie ligt al vast en voorziet in een vionder / steiger aan de Linge. De
verwachting van de projectleider is dat dit nog niet voor de start van het recreatieseizoen gerealiseerd
zal zijn.



